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Sevilla, 31 de octubre de 2023

A continuación se informa sobre el estado de los procesos selectivos gestionados en esta Agencia admi-
nistrativa, ofreciéndose de manera diferenciada  en función de las ofertas de empleo público (OEP) acumu -
ladas que se han tramitado hasta la fecha  para el ingreso en cuerpos de personal funcionario de carrera.
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PERSONAL FUNCIONARIO

OEP 2017 Y 2018 (ORDINARIAS) Y 2017 Y 2019 (ESTABILIZACIÓN)

PERSONAL FUNCIONARIO PROMOCIÓN INTERNA

En cuanto a los 19 cuerpos de personal funcionario convocados en procesos de promoción inter-
na de las OEP de los años 2017 y 2018, se encuentran finalizados.

PERSONAL FUNCIONARIO ACCESO LIBRE

En cuanto a los 44 cuerpos de personal funcionario convocados en procesos de acceso libre de las
OEP de los años 2017 y 2018, se encuentran finalizados los trámites que corresponden a esta Agencia
administrativa.

Por su parte los 46 cuerpos de personal funcionario convocados en procesos de acceso libre de
las OEP para la estabilización de empleo temporal de los años 2017 y 2019, se encuentran finalizados
los trámites que corresponden a esta Agencia administrativa.



OEP 2019, 2020 Y 2021 (ORDINARIAS)

PERSONAL FUNCIONARIO PROMOCIÓN INTERNA

En cuanto a los 37 cuerpos de personal funcionario convocados en procesos de promoción inter-
na de las OEP de los años 2019, 2020 y 2021, el estado de los procesos es el siguiente:

• 33 cuerpos han publicado el listado definitivo de aprobados del concurso oposición.

• 3 cuerpos no han tenido ninguna solicitud.

• 1 cuerpo está en periodo de presentación de solicitud de participación. El período se
solicitud estará abierto desde el 16/10/2023 al 13/11/2023, ambos inclusive.

A continuación se desglosa la información de estos procesos de promoción interna por cuerpos:

Cuerpos que han publicado el listado definitivo de aprobados del concurso-oposición:

CÓDIGO CUERPO/ESPECIALIDAD/OPCIÓN
A1.1100 CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES, ESPECIALIDAD ADMINISTRADORES GENERALES
A1.1200 CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES, ESPECIALIDAD GESTIÓN FINANCIERA
A1.2003 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS
A1.2004 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA INDUSTRIAL
A1.2006 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA DE MONTES
A1.2007 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN BIOLOGÍA
A1.2010 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PESCA
A1.2016 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PSICOLOGÍA
A1.2018 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN ESTADÍSTICA
A1.2019 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INFORMÁTICA
A1.2022 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN ARCHIVÍSTICA
A1.2023 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN BIBLIOTECONOMÍA
A1.2024 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN CONSERVADORES DE MUSEO
A1.2025 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN CONSERVADORES DE PATRIMONIO
A1.2028 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN CIENCIAS SOCIALES Y DEL TRABAJO
A1.2029 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN CIENCIAS DEL MEDIO NATURAL Y CALIDAD AMBIENTAL
A2.1100 CUERPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN GENERAL
A2.1200 CUERPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDAD GESTIÓN FINANCIERA
A2.2001 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN ARQUITECTURA TÉCNICA
A2.2002 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA
A2.2006 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA FORESTAL
A2.2008 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN PESCA
A2.2010 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN TRABAJO SOCIAL
A2.2011 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN ESTADÍSTICA
A2.2012 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INFORMÁTICA
A2.2013 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN AYUDANTES DE ARCHIVO
A2.2014 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN AYUDANTES DE BIBLIOTECA
A2.2015 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN AYUDANTES DE MUSEOS
A2.2016 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN AYUDANTES DE PATRIMONIO HISTÓRICO
A2.2017 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN TURISMO



A2.2018 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN EDUCADOR SOCIAL
C1.1000 CUERPO GENERAL DE ADMINISTRATIVOS
C1.2003 CUERPO DE AYUDANTES TÉCNICOS, OPCIÓN INFORMÁTICA

Cuerpos que no han tenido ninguna solicitud:

CÓDIGO CUERPO/OPCIÓN
A1.2008 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN FARMACIA
A1.2015 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PEDAGOGÍA
A2.2004 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL

Cuerpo en periodo de presentación de solicitud de participación. El período se solicitud estará 
abierto desde el 16/10/2023 al 13/11/2023, ambos inclusive.

CÓDIGO CUERPO/OPCIÓN
C1.1000 CUERPO GENERAL DE ADMINISTRATIVOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL

PERSONAL FUNCIONARIO ACCESO LIBRE

En cuanto a los 46 cuerpos de personal funcionario convocados en procesos de acceso libre de las
OEP de los años 2019, 2020 y 2021, el estado de los procesos es el siguiente:

• 43 cuerpos han publicado el listado de personas aprobadas con plaza.

• 1 cuerpo ha finalizado sin ninguna persona aprobada.

• 1 cuerpo ha publicado la lista de aprobados del tercer ejercicio y ha convocado la reali-
zación del cuarto.

• 1 cuerpo está pendiente de publicación de la lista de aprobados del segundo ejercicio.
 

Cuerpos que han publicado el listado de aprobados con plaza:

CÓDIGO CUERPO/ESPECIALIDAD/OPCIÓN
A1.1100 CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES, ESPECIALIDAD ADMINISTRADORES GENERALES
A1.1200 CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES, ESPECIALIDAD GESTIÓN FINANCIERA
A1.2001 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN ARQUITECTURA SUPERIOR
A1.2002 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA
A1.2003 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA CAMINOS CANALES Y PUERTOS
A1.2004 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA INDUSTRIAL
A1.2005 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA DE MINAS
A1.2006 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA DE MONTES
A1.2009 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN MEDICINA
A1.2009 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN MEDICINA, SUBOPCIÓN MEDICINA DEL TRABAJO
A1.2010 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PESCA
A1.2011 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN QUÍMICA
A1.2012 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN VETERINARIA



A1.2013 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN GEOGRAFÍA
A1.2015 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PEDAGOGÍA
A1.2016 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PSICOLOGÍA
A1.2018 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN ESTADÍSTICA
A1.2019 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INFORMÁTICA
A1.2022 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN ARCHIVÍSTICA
A1.2024 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN CONSERVADORES DE MUSEOS
A1.2025 CSF, OPCIÓN CONSERVADORES DE PATRIMONIO, SUBOPCIÓN PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO
A1.2026 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES
A1.2027 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE
A1.2028 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN CIENCIAS SOCIALES Y DEL TRABAJO
A1.2029 CSF, OPCIÓN CIENCIAS DEL MEDIO NATURAL Y CALIDAD AMBIENTAL
A1.2100 CSF, OPCIÓN INSPEC. DE PRESTACIONES Y SERVICIOS SANITARIOS (OPC. INSPEC. MÉDICA)
A1.3000 CUERPO DE LETRADOS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
A2.1100 CUERPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN GENERAL
A2.1200 CUERPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
A2.2001 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN ARQUITECTURA TÉCNICA
A2.2002 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA
A2.2003 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS
A2.2004 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL
A2.2005 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA DE MINAS
A2.2006 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA FORESTAL
A2.2007 ENFERMERÍA. SUBOPCIÓN ENFERMERÍA DEL TRABAJO
A2.2010 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN TRABAJO SOCIAL
A2.2013 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN AYUDANTES DE ARCHIVO
A2.2015 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN AYUDANTES DE MUSEOS
C1.1000 CUERPO GENERAL DE ADMINISTRATIVOS
C2.1000 CUERPO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS
C2.1000 CUERPO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS (DISCAPACIDAD INTELECTUAL)
C1.2100 AGENTES DE MEDIO AMBIENTE

Cuerpo que ha finalizado sin ninguna persona aprobada:

CÓDIGO CUERPO/OPCIÓN
A1.2023 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN BIBLIOTECONOMÍA

Cuerpo que ha publicado la lista de aprobados del tercer ejercicio y ha convocado la realización
del cuarto:

CÓDIGO CUERPO/OPCIÓN FECHA DE EXAMEN
A1.6000 CUERPO DE INSPECCIÓN DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, URBANISMO Y VIVIENDA 13 y 14 /12/2023

Cuerpo pendiente de publicación de la lista de aprobados del segundo ejercicio:

CÓDIGO CUERPO/OPCIÓN
A1.2020 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN LETRADOS ADMINISTRACIÓN SANITARIA



OEP 2021 Y 2022 ESTABILIZACIÓN

PERSONAL FUNCIONARIO ACCESO LIBRE

En cuanto a los 11 cuerpos de personal funcionario que han publicado la resolución por la que se
habilita el plazo de presentación de solicitudes en  procesos de acceso libre  de las OEP de los años
2021 y 2022, el estado de los procesos es el siguiente:

• 2 cuerpos han publicado el listado definitivo de aprobados en el ejercicio único. 

• 5 cuerpos han realizado el ejercicio único de la fase de oposicion y se encuentran pen-
dientes de resultado.

• 2 cuerpos han publicado la lista provisional de admitidos y excluidos. 

• 2 cuerpos están en periodo de presentación de solicitudes de participación.

Cuerpos que han publicado el listado definitivo de aprobados en el ejercicio único:

CÓDIGO CUERPO/OPCIÓN
A2.2003 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS
A2.2016 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN AYUDANTES DE PATRIMONIO HISTÓRICO

Cuerpos que han realizado el ejercicio y se encuentran pendientes de resultados :

CÓDIGO CUERPO/ESPEC/OPCIÓN FECHA EXAMEN

A1.2002 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA 29/10/2023
A1.2007 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN BIOLOGÍA 29/10/2023
A1.2012 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN VETERINARIA 28/10/2023
A1.2016 CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PSICOLOGÍA 29/10/2023
A2.2002 CUERPO DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA 28/10/2023

Cuerpos que han publicado la lista provisional de admitidos y excluidos:

CÓDIGO CUERPO/OPCIÓN
C1.1000 CUERPO  GENERAL DE ADMINISTRATIVOS
C2.1000 CUERPO  DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 



Cuerpos en periodo de presentación de solicitudes de participación:

CÓDIGO CUERPO/OPCIÓN
A1.1100 CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES, ESPECIALIDAD ADMINISTRADORES GENERALES
A1.1200 CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES, ESPECIALIDAD GESTIÓN FINANCIERA
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